
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
8/2014. (III.4.) önkormányzati rendelete 

a rendészeti szerv létrehozásáról1 
 
 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közterület-felügyeletről 
szóló 1999. évi LXIII. törvény 1.§ (6) bekezdésében, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 17. §-ában, 23.§ (5) bekezdés 4. pontjában, az egyes 
rendészeti feladatokat ellátó személyek tevékenységéről, valamint egyes törvényeknek az 
iskolakerülés elleni fellépését biztosító módosításáról szóló 2012. évi CXX. törvény 3.§-ában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. §2 
 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Hegyvidéki 
Önkormányzat) Képviselő-testülete a Budapest XII. kerület közigazgatási területén működő 
önkormányzati rendészeti szervet hoz létre a Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalának belső szervezeti egységeként, Hegyvidéki Rendészet elnevezéssel. 
 

2. § 
 
(1)3 A Hegyvidéki Rendészet ellátja a Hegyvidéki Önkormányzat közterület-felügyeletről szóló 
törvényben és más jogszabályokban meghatározott közterület-felügyeleti feladatait, valamint a 
Hegyvidéki Önkormányzat által a Fővárosi Önkormányzattól megállapodásban átvállalt fővárosi 
önkormányzati közterület-felügyeleti feladatokat.  
 
(2) Az (1) bekezdés alapján a rendészeti szerv közterület-felügyeleti feladatai különösen: 

a) a közterületek jogszerű használatának, a közterületen folytatott engedélyhez, útkezelői 
hozzájáruláshoz kötött tevékenység szabályszerűségének ellenőrzése; 

b) a közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabályok által tiltott tevékenység 
megelőzése, megakadályozása, megszakítása, megszüntetése, illetve szankcionálása; 

c) a jogellenes állapot jelzése, intézkedés kezdeményezése, ha a szükséges eljárás más hatóság 
(szerv) hatáskörébe tartozik (közterületen jogosulatlanul, jogszabályellenesen elhelyezett 
építmények, tárgyak eltávolításának kezdeményezése); 

d) közreműködés a főváros köztisztaságáról szóló önkormányzati rendelet végrehajtásának 
ellenőrzésében; 

e) közreműködés a közrend, a közbiztonság, az önkormányzati vagyon védelmében; 

f) közreműködés a közterület, az épített és természeti környezet védelmében; 

                                                 
1 A 8/2014. (III.4.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendeletet a 20/2014.(V.20.) Bp. Főv. XII. ker. 

Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet módosította. 
2 Az 1. § szövege a 20/2014.(V.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 1. §-ával megállapított 

szöveg. 
3  Az 1. § szövege a 20/2014.(V.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 2. §-ával módosított szöveg. 



g) közreműködés az állategészségügyi és eb-rendészeti feladatok ellátásában, az 1998. évi 
XXVIII. törvény 48/A. § (3) bekezdésében meghatározott kóbor állatok befogásával és 
elhelyezésével kapcsolatos feladatok kivételével; 

h) kerékbilincs alkalmazása; 

i) a rendőrhatóság értesítése mellett – a közúti közlekedés szabályairól szóló jogszabályban 
foglalt esetekben és felhatalmazás alapján – a közút kezelőjének megbízásából a járművek 
közterületről való eltávolítása iránti intézkedés; 

j) a közút kezelőjének megbízása alapján, a közterületen tárolt üzemképtelen járművek 
eltávolítása iránti intézkedés; 

k) a dohányzási tilalomra vonatkozó jogszabályi rendelkezések betartásának ellenőrzése; 

l) a Fővárosi Közgyűlés által rendeletben meghatározott védett övezetekben közlekedő, illetve 
várakozó járművek behajtási- és behajtási-várakozási hozzájárulásainak, valamint a 
mozgásában korlátozott személyek parkolási igazolványainak ellenőrzése, visszaélés esetén 
külön jogszabályban meghatározottak szerinti szankcionálás, a hozzájárulás kiadójának 
értesítése; 

m) a Fővárosi Közgyűlés által rendeletben meghatározott várakozási övezetekben várakozó 
gépjárművek várakozási hozzájárulásainak, valamint a mozgásában korlátozott személyek 
parkolási igazolványainak ellenőrzése, visszaélés esetén külön jogszabályban meghatározottak 
szerinti szankcionálás, a hozzájárulás kiadójának értesítése; 

n) közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból közterületen térfigyelő (képfelvevő) rendszer 
üzemeltetése és kezelése. 
 

3. §4 
 

A Hegyvidéki Rendészet feladatai ellátása körében együttműködik: 
 

a) a rendőrség, a vám- és pénzügyőrség fővárosban működő szerveivel, egyéb állami ellenőrző 
szervek - különösen a NAV és a Fogyasztóvédelmi Főfelügyelőség - fővárosi szerveivel; 

 
b) a Katasztrófavédelem fővárosi szerveivel; 
 
c) a Főpolgármesteri Hivatallal, a kerületi polgármesteri hivatalokkal, valamint a Fővárosi 

Önkormányzati Rendészeti Igazgatósággal, a kerületi közterület-felügyeletekkel, rendészeti 
szervekkel; 

 
d) az ÁNTSZ-szel, állategészségügyi és környezetvédelmi fővárosi szervekkel; 
 
e) a XII. kerületi Járási Hivatallal; 
 
f) intézményekkel, társulásokkal, társadalmi és egyéb szervezetekkel; 
 
g)  XII. kerületi polgárőr szervezetekkel. 
 

                                                 
4 A 3. § szövege a 20/2014.(V.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 3. §-ával módosított szöveg. 



4. §5 
 

A Hegyvidéki Rendészet tagja egyenruháján a Hegyvidéki Önkormányzat címerét és a Hegyvidéki 
Rendészet feliratot karjelzésként viseli. 
 

5. § 
 
(1) Ez a rendelet 2014. április 1-jén lép hatályba. 
 
(2)6 
 
(3) Hatályát veszti a Hegyvidéki Közterület-felügyeletről szóló 15/2009. (VI.26.) Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete, és az azt módosító 23/2013. (VI.24.) Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete. 
 

                                                 
5 A 4. § szövege a 20/2014.(V.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 4. §-ával módosított szöveg. 
6 Az 5. § (2) bekezdését a 20/2014.(V.20.) Bp. Főv. XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. rendelet 5. § (2) bekezdése 

hatályon kívül helyezte. 


